2025 年 11 月 13 日
各      位

会 社 名  大同工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 新家 啓史
（コード番号 6373）
問合せ先  上席執行役員経営戦略本部長 野口 賢信
（TEL． 0761－72－1234）

インド子会社の工場増設に関するお知らせ

 当社は、インド子会社 DAIDO INDIA PVT.LTD.（以下 DIN）の工場増設について下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．新工場建設の目的

   当社は、インドにおいてエンジン内チェーン部品の一部について新たに現地生産を開始するため、工場
を増設いたします。この部品は従来、日本本社を含む他拠点で製造しインドへ輸出していましたが、特に
市場での需要が高く、当社の技術力を活かした競争力のある部品について、現地生産へ切り替えることで、
コスト削減や供給の安定化を図ります。これにより、インド市場での競争力をさらに高めるとともに、生
産基盤の強化を通じて、グローバルサウス市場への展開拠点としての機能を強化してまいります。

２．新工場建設の概要

(1)連結子会社の概要
①商     号   DAIDO INDIA PVT.LTD.
②代 表 者          天日 克広
③所 在 地   ラジャスタン州ニムラナ工業団地（デリー国際空港より南西約 100ｋｍ）
④設 立 年 月     2010 年 9 月
⑤主な事業の内容   二輪車用チェーンの製造販売
⑥資 本 の 額     918 百万ルピー

(2)新工場の概要（予定）
①所 在 地   ラジャスタン州ニムラナ工業団地（既存工場用地と別に用地取得）
②着 工 予 定    2026 年３月予定
③操 業 予 定   2027 年４月予定
④投 資 額   494 百万ルピー（約 840 百万円）
⑤工場用地面積   25 千㎡

３．今後の見通し

   本件による 2026 年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以  上